IRCCS Centro Neurolesi“Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

ATTESTAZIONI

Deliberazione 2343 del o2 ol 4l

Il Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni

Sﬁ a %’%; ﬁi& éi&zg)@z%

La presente deliberazione & stata affissa all'Albo

L’Addetto M“ %KQ

L’Addetto

il Cfool-1u

& ritirata dall'Albo il

i Si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo

i Sj attesta che contro la presente deliberazione & pervenuti reclamo da:

Messina,

[L DIRETTORE AMMINISTRATIVO

ANNOTAZIONLI:

| Proposta n® 2 'y,

IRCCS Centro Neurolesi“Bonino-Pulejo”

ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

ALBO IRCCS

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Pubblicata 1 ...M.2.0

DELIBERAZIONE N° %3 DEL o2 ol 1k

OGGETTO: Autorizzazione acquisizione sistemi di riabilitazione

coOYRRAND Ko Ve 2007

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO
DIREZIONE SCIENTIFICA GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE

BUDGET
BILANCIO 2014 ESERCIZIO 2014
N° Centro di costo Prot. n del

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO

N° Conto Economico
N° Conto Patrimoniale ////{ < ZC}({ ol
Importo (Euro)

N° Conto Economico
Ordine n° del
Budget assegnato (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro) Prima nota contabile

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)
i Non Comporta Spesa

del O4/0% /%14

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dottﬁuseppe Galletta |

28 é%g%/ el

IL DIRETTORE SCIENTIFICO

| 'anno duemilaquattordici, il giorno O < del mese di

11 Responsabile del Servizio Bilzzioﬁ'eﬁnanze

B y
M ’%{p?. nei locali della Sede Legale di via Palermo, Contrada

Casazza Statale 113 - 98124 Messina, il Direttore Generale Dott. Vincenzo Barone, Nominato con Decreto del Presidente
le segretario

della Regione Siciliana n. 154/Serv. 1° S.G. dell’ 11 aprile 2011, assistito dal Sig. E@ i E;@ff,ﬁf@%&ﬂ qua
verbalizzante, adotta la seguente delibera: :




VISTO il D.Lgs n. 502/1992 recante “ Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

VISTO il D.Igs. n. 517 del 21 dicembre 1999;

VISTAlaLRS. n. 18 del 04/12/2008, art. | comma 2, art. 2 comma I, art. 8 comma 1;

VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma I;

CONSIDERATO che Ia struttura sanitaria “Centro Neuroles; Bonino Pulejo” ha acquistato la connotazione dj
IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006;

VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti dj Ricovero a Cura a Carattere
Scientifico;

CHE I'IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo” in atto svolge la propria attivita dj ricerca scientifica
nell’ambito di n. 3 Linee dj Ricerca Corrente debitamente programmate ed approvate dal Ministero della Salute;
CHE le predette Linee dj Ricerca vengono finanziate con le somme annualmente assegnate dal Ministero della
Salute per lo svolgimento della predetta attivita scientifica svolta nell’ambito della Ricerca Corrente;

VISTO il Contributo Regione Sicilia ANNO 2009 assegnato all’IRCCS ai sensi delle LL.RR. n. 25/95, n. 49/96
e 2/07, giusto Decreto n.2772 del 25.1 1.2009;

CHE nell’ambito delje attivita clinico scientifiche svolte dall’Istituto nel settore della riabilitazione robotizzata
dedicata ai pazienti affetti da gravi cerebro lesioni acquisite (8.c.a), si & proceduto alla stipula di apposito
Contratto di Comodato d’uso gratuito finalizzato all’utilizzo presso la struttura di n. 2 apparecchiature Pegaso
PGS C400 e Pegaso PGSC100S prodotte dalla Biotech s.r.L., per tramite de] distributore ufficiale Halsa s.r.l;

CHE la Halsa s.r.] ha formalmente comunicato in qualita di distributore Biotech s.r.l, che al termine della
scadenza dei contratti dj comodato d’uso gratuito dej ciclo-armoergometri Pegaso installati presso la vostra
struttura e degli ottimi risultati raggiunti nella riabilitazione dej pazienti che li hanno utilizzati, la stessa si rende
disponibile a seguire i pazienti dimessi dal IRCCS, mettendo a disposizione degli stessi le apparecchiature di
riabilitazione denominate “Pegaso Home” , per consentire loro di poter continuare a domicilio i percorso
riabilitativo;

noleggio a breve, medio e lungo termine;
CHE in considerazione dej rapporti di collaborazione instaurati con la vostra struttura, Halsa si rende disponibile

@ garantire ai pazienti individuati dal IRCCS Centro Neuroles; Bonino Pulejo condizioni economiche

CHE pertanto, con offerta n. 220.005/14 del 17.01.2014, la Halsa s.r.l, confermando, la propria disponibilita a .

cedervi i due ciclo-armoergometri attualmente installati presso I’IRCCS ad un prezzo particolarmente
vantaggioso e riservato, e nello specifico per un importo complessivo di € 32.000,00 + [VA a fronte di prezzo dj
configurazione in mercato dj € 52.000,00 + [VA;

PRESO ATTO dalla documentazione prodotta che sussistono i criter di unicita del sistemi in termini di
applicazioni ai sensi dell’art, 57 del D.L.gs. 163/2006 e S.m.i.;

RITENUTO pertanto, stante la convenienza dettata dallo sconto calcolata in una percentuale del 38%,

complessivo di € 32.000,00 + IVA;
CHE i costi da sostenere Sono stati imputati sul Contributo Regione Sicilia ANNO 2009 assegnato all'IRCCS aj

vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive aziendalj impartite dalla
Direzione Strategica e che lo stesso ¢ Strategica e che lo stesso ¢ totalmente legittimo;

ACQUISITO il parere favorevole del/ Direttore Amgxinistrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore
Scientifico; led

DELIBERA
Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante,

formale e sostanziale, quanto segue:

Di approvare, stante la verifica dei requisiti previsti dall’art. 57 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., Pofferta n.
220.005/14 del 17.01 2014 proposta dalla Halsa s.r.L, in virtd dello sconto calcolato in una percentuale del 38%,
e per effetto affidare alla stessa, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 ¢ s.m.i., la fornitura di n. 2 sistemi
Pegaso gia installati presso 'IRCCS in quanto oggetto di contratto di comodato d’uso gratuito, per un importo

complessivo di € 32.000,00 + IVA;

Di prendere atto che i costi da sostenere verranno imputati sul Contributo Regione Sicilia ANNO 2009 assegnato
all’IRCCS ai sensi delle LL.RR. p. 25/95, n. 49/96 ¢ 2/07, giusto Decreto n.2772 del 25.1 1.2009;

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Economico Finanziario dell’IRCCS;
La presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data del

E AMMINISTRATIVO IL DIRETTO TARIO
(Dottssa Catena Di Blasi) (Dott. Giuse
ey €

IL DIRETTORE SCIENTIFICO
(Prof. Placido Bramanti)



